ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND  Sơn Hà, ngày 04  tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện nghi thức Quốc tang

đồng chí Khamtay Siphandone, nguyên Chủ tịch Ban Chấp hành Đảng,

nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

Thực hiện Thông báo số 168/TB-UBND ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh

về việc thực hiện nghi thức Quốc tang đồng chí Khamtay Siphandone, nguyên

Chủ tịch Ban Chấp hành Đảng, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa Dân chủ Nhân

dân Lào1; căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện, UBND huyện thông báo

về việc thực hiện nghi thức Quốc tang đồng chí Khamtay Siphandone trên địa

bàn huyện như sau:

Trong hai ngày Quốc tang (ngày 04/4/2025 và ngày 05/4/2025), các cơ

quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện treo cờ rủ, có dải băng tang (có kích

thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo

cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay),

không tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn

huyện; các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn; đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các tổ chức, cá nhân

liên quan thực hiện nghiêm túc nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện(báo cáo);

- QCT, PCT UBND huyện;

- BTT UBMTTQVN huyện;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự huyện,

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị huyện;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Văn phòng Huyện ủy;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Truyền thông -VH - TT (đưa tin);

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

1Đăng trên Báo Điện tử Chính phủ tại: https://baochinhphu.vn/thong-cao-dac-biet-ve-le-quoc-tang-dong-chi-

khamtay-siphandone-102250403193048556.htm

		2025-04-04T10:18:30+0700

		2025-04-04T10:18:30+0700

		2025-04-04T10:21:15+0700